Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300192

192

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 442/2015 Contrato: S/Nº Contratado: Aline Pereira Ventura
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência previsto na Cláusula Quinta, e aplicação de
reajuste previsto na Cláusula Quinta do Contrato celebrado em 19.11.2015 que versa sobre
a locação do imóvel situado na Rua Ernani do Amaral Peixoto, n° 500, sala 410, Centro,
Niterói-RJ Vigência: 01.06.2022 a 01.06.2023 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.01.33.90.039.002.012.001 - Locação de bens Imóveis Nota de Empenho: 763/2022
Valor Global: R$ 27.981,60 (vinte e sete mil e novecentos e oitenta e um reais e sessenta
centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 27.04.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 313/2020 Contrato: 13/2020 Contratado: Porta80 - Serviços em
Internet Ltda-EPP Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Coren/RJ nº
13/2020, relativo à prestação de serviços e atividades de Hospedagem de Domínios na
Internet Vigência: 13.05.2022 a 13.05.2024 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços relacionados a tecnologia da informação Nota de
Empenho: 1009/2022 Valor Global: R$ 20.880,00 (vinte mil e oitocentos e oitenta reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 11.05.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1255/2021 Contrato: 16/2022 Contratado: Centro de Integração
Empresa Escola e Rio de Janeiro Objeto: Contratação de agente de integração, para fins de
execução de estágios curriculares de nível superior Vigência: 03.05.2022 a 03.05.2023
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.01.33.90.039.002.010 - Intermediação de Estágios Nota de
Empenho: 970/2022 Valor Global: R$ 10.836,00 (dez mil e oitocentos e trinta e seis reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 03.05.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua Pregoeira
nomeada através da Portaria Coren-RO n. 304 de 14 de junho de 2021, em cumprimento
as atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento dos
interessados, que o Pregão Eletrônico - SRP nº 09/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada, por meio do Sistema de Registro de Preços para prestação de
serviços de implantação e gerenciamento de cartão magnético via web, em sistema próprio
da contratada, para fornecimento de combustíveis tais como gasolina comum ou aditivada,
diesel comum S10, para atendimento das necessidades do Coren-RO, cuja abertura estava
prevista o dia 24 de maio de 2022, será adiado devido ao feriado municipal. O pregão
eletrônico ocorrera em data posterior a agendada, ou seja, no dia 25 de maio de 2022,
através do site www.comprasnet.gov.br, UASG: 926262 ás 09h30mim horário de Brasília.

Porto Velho, 20 de maio de 2022.
VANESSA SENA TORRES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins. Contratada: Tocantins
Comunicação Visual Ltda. CNPJ: 11.563.613/0001-53 OBJETO: Serviços Gráficos Editoriais.
VALOR: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.002 - Serviços Gráficos e Editoriais. LICITAÇÃO: Dispensa de
Licitação, Art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo COREN-TO
Nº. 058/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
A L AG OA S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Contrato nº 15-2017 - 6º Termo Aditivo. Processo Administrativo nº 2236075-
2022. Contratante: O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas, CNPJ nº
12.156.592/0001-14. Contratada: Labox Comunicação Estratégica Ltda, CNPJ
11.653.365/0001-31, Objeto: Prestação de serviços de publicidade. Valor Global Estimado
R$261.409,31 (duzentos e sessenta e um mil, quatrocentos e nove reais e trinta e um
centavos). Vigência: 28/05/2022 a 28/05/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 CREA-AM

Protocolo: 2645644/2022 Partes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do
Amazonas CREA-AM e MWP Amorim de Souza Eireli. Objeto: Serviços gráficos para aquisição
de material de apoio de divulgação institucional para atender eventos, treinamentos e datas
comemorativas institucionais. Vigência 12 meses a contar de 11/5/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prazo nº 3/2021/CREA-AM. Protocolo: 2645567/2022. Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Amazonas CREA-AM e Verônica Vital
Rodrigues. Objeto: Prorrogação do contrato n° 03/2021 (rastreamento GPS/GSM/GPRS
veicular para a frota do Crea/AM ) por mais 12 (doze) meses, a partir de 4/5/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 2/2022

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais e, torna
público a Homologação e Adjudicação do Procedimento Licitatório Nº
2640026/2022, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e
alterações, HOMOLOGA a Licitação da modalidade Carta Convite n° 02/2022,
tipo menor preço, e, ADJUDICA à empresa MWP AMORIM DE SOUZA EIRELI
(MAIS COMÉRCIO), CNPJ 10.609.973/0001-86. Objeto da licitação: contratação
de empresa especializada na confecção de material de apoio de divulgação
institucional para atender aos eventos institucionais, aos treinamentos e às
datas comemorativas institucionais do CREA-AM, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo II, da Carta Convite e Ata de
abertura da Sessão Pública realizada em 29.04.2022, Rubrica :
6.2.2.1.1.01.04.09.044 - Impressos Gráficos, por ter apresentado a proposta
mais vantajosa para este Conselho.

Manaus-AM, 6 de maio de 2022.
AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR

Presidente do CREA-AM

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Aquisição de suprimentos e peças de informática; Fundamento: Lei n. 8.666/93;
Processo: 85074/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2021; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Hyper Technologies Comércio de Informática e Serviços Eireli; Objeto: aquisição
de peças de informática item 02 - estabilizadores para o Crea-GO; Valor do Contrato: R$
2.092,10; Vigência: 19/04/2022 a 31/12/2022; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.02.01.03.006,
6.2.2.1.1.02.01.03.002 e 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008; Signatários: Lamartine Moreira Junior -
Contratante e Felipe Carvalho Querino - Contratada. Goiânia, 19/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Assunto: Serviços de TV Corporativa concomitante com sistema de controle de filas;
Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo: 70381/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º
010/2021; Contratante: Crea-GO; Contratada: Filah! Soluções Integradas para Gestão de
Atendimento Ltda; Objeto: Prestação de serviços de TV Corporativa concomitante com
sistema de controle de filas (painel de senhas); Valor do Contrato: R$ 9.504,00; Vigência:
01/06/2022 a 31/05/2023; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.005; Signatários:
Lamartine Moreira Junior - Contratante e Thiago Henrique Hardt Palmieri - Contratada.
Goiânia, 01/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Notificamos o Sr. Rogério Ortiz de Oliveira, CPF n. 809.486.421-49 a se
manifestar, no prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir desta publicação, uma vez que
foram esgotadas todas as tentativas de dá-lo ciência, sobre a decisão proferida pela
Câmara Especializada de Engenharia Elétrica e Mecânica, referente ao protocolo
F2022/074331- 7, relativo à solicitação de registro, que tramita e se encontra disponível
neste conselho para conhecimento.

Campo Grande-MS, 19 de maio de 2022.
VÂNIA ABREU DE MELLO
Presidente do Crea-MS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CEL torna público o Resultado Final do Processo Licitatório Tomada de Preços
002/2022 - Contratação de empresa construtora, com fornecimento de mão de obra e
materiais, para prestação de serviços técnicos de execução de obra de reforma da Inspetoria
do CREA-MG na cidade de Ouro Preto. Vencedor: SN Engenharia e Construções LTDA - CNPJ:
01.405.153/0001-81- Preço: R$ 94.811,59. Em tempo, a CEL informa que o prazo para
interposição de recurso contra o julgamento da proposta comercial transcorreu "in albis".

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

ESXTRATOS DE DISTRATO

PROCESSO N.º: 2020/6-000025-0. Conveniada: Associação Paranaense dos Engenheiros de
Segurança, CNPJ: 78.744.109/0001-20. OBJETO: Distrato/ Cancelamento do Termo de
Fomento/Colaboração n.º 2020/6-000025-0, por meio de Decisão Plenária n° 218/2022 de
25/04/2022. Signatário: Rodrigo Meister de Almeida.

PROCESSO N.º: 2020/6-000026-1. Conveniada: Associação Paranaense dos Engenheiros de
Segurança, CNPJ: 78.744.109/0001-20. OBJETO: Distrato/ Cancelamento do Termo de
Fomento/Colaboração n.º 2020/6-000026-1, por meio de Decisão Plenária n° 219/2022 de
25/04/2022. Signatário: Rodrigo Meister de Almeida.

PROCESSO N.º: 2021/6-000118-2. Conveniada: Associação Regional dos Engenheiros
Agrônomos de Cascavel, CNPJ: 72.325.673/0001-22. OBJETO: Distrato/ Cancelamento do
Termo de Fomento/Colaboração n.º 2021/6-000118-2, por meio de Decisão Plenária n°
220/2022 de 25/04/2022. Signatário: Cesar Davi Veronese.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: SCHEN AUTOMAÇÃO DE EVENTOS LTDA. Espécie: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE VIABILIZEM VOTAÇÃO
ELETRÔNICA, ATRAVÉS DE APARELHOS KEYPADS, NAS SESSÕES PLENÁRIAS E EM EVENTOS
REALIZADOS PELO CREA-RS, NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CONFORME DEMANDA.
Contrato: PS023/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2022. Processo:
2022.000001867-4. Valor total por dia de evento: R$5.500,00. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.09.026. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter
pelo CREA-RS e Júlio Cesar Schen pela SCHEN AUTOMAÇÃO DE EVENTOS LTDA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 389090

Nº Processo: 2022400148. Objeto: Aquisição de 5 automóveis, zero quilômetro,
ano de fabricação/modelo 2021/2021, hatch, para composição da frota, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 23/05/2022 das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Buenos Aires N.
40 2º Andar Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389090-5-
00018-2022. Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/06/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

ANDREA VALENCA NEVES
Supervisora

(SIASGnet - 20/05/2022) 389090-02022-2022NE001264